atendimento a demandas de armazenagem de produtos perecíveis e congelados e a expansão de um
Centro de Distribuição (CD) voltado à linha seca, com foco no setor alimentício e varejo de grande escala,
no município de Benevides/PA, com pedido de participação do Fundo de Desenvolvimento da Amazônia -
FDA, no valor de R$ 19.684.665,00 (dezenove milhões, seiscentos e oitenta e quatro mil e seiscentos e
sessenta e cinco reais),  ressaltando que o valor de apoio do Fundo de Desenvolvimento da Amazônia -
FDA ao projeto será definido no momento da decisão de participação do FDA, conforme o art. 10 da
Resolução CONDEL/SUDAM nº 82, de 16 de Dezembro de 2019 e que a aprovação da consulta prévia não